SEI/MJ - 12327749 - Ofício

file:///C/Users/gabriela.liberato/Desktop/Oficio_12327749.html[07/08/2020 12:54:42]

12327749 08001.002850/2020-04

OFÍCIO Nº 34/2020/GM/MJ

Ao Senhor
RODRIGO ABREU MARTINS DE LIMA
Chefe de Gabinete da Ministra CÁRMEN LÚCIA
Supremo Tribunal Federal
Praça dos Três Poderes
70175-900 Brasília/DF

Assunto: Medida Cautelar na Arguição de Descumprimento de Preceito Fundamental nº 722.

Senhor Chefe de Gabinete,

1. Cumprimentando-o cordialmente, reporto-me ao Ofício nº 720/2020-GM (12321970), de 06 de
agosto do corrente ano, por meio do qual esta Pasta encaminhou a Excelentíssima Senhora Ministra CÁRMEN
LÚCIA, entre outros documentos, cópia da INFORMAÇÃO n. 00945/2020/CONJUR-MJSP/CGU/AGU, que trata da
Arguição de Descumprimento de Preceito Fundamental nº 722.

2. A esse respeito, informo que, por erro material, foi anexado ao referido ofício e juntado ao
processo judicial uma versão da INFORMAÇÃO n. 00945/2020/CONJUR - MJSP/CGU/AGU, que ainda não fora
assinada pelo Advogado da União.

3. Dessa forma, solicito a gentileza de verificar a possibilidade de realizar a desintrusão da
INFORMAÇÃO n. 00945/2020/CONJUR-MJSP/CGU/AGU, substituindo-a pela versão assinada que segue anexa.

4. Ao ensejo, renovo os protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ELIZA PIMENTEL DA COSTA SIMÕES
Coordenadora-Geral do Gabinete do Ministro de Estado da Justiça e Segurança Pública

Documento assinado eletronicamente por ELIZA PIMENTEL DA COSTA SIMOES, Coordenador(a)-Geral do
Gabinete do Ministro, em 06/08/2020, às 18:12, conforme o § 1º do art. 6º e art. 10 do Decreto nº
8.539/2015.

SEI/MJ - 12327749 - Ofício

file:///C/Users/gabriela.liberato/Desktop/Oficio_12327749.html[07/08/2020 12:54:42]

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.autentica.mj.gov.br informando o
código verificador 12327749 e o código CRC 0F95E986
O trâmite deste documento pode ser acompanhado pelo site http://www.justica.gov.br/acesso-a-
sistemas/protocolo e tem validade de prova de registro de protocolo no Ministério da Justiça e Segurança
Pública.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 08001.002850/2020-04 SEI nº 12327749

Esplanada dos Ministérios, Bloco T, Ed. Sede, 4º Andar, Sala 400  - Bairro Zona Cívico Administrativa, Brasília/DF, CEP
70064-900

Telefone: (61) 2025-3111 - https://www.justica.gov.br
Para responder, acesse https://sei.protocolo.mj.gov.br

http://sei.mj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://justica.gov.br/Acesso/sistema-eletronico-de-informacoes-sei
http://justica.gov.br/Acesso/sistema-eletronico-de-informacoes-sei
https://sei.protocolo.mj.gov.br/

	Disco local
	SEI/MJ - 12327749 - Ofício